
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a),  

VISTOS 
Los informes enviados por el Instructor Coordinador del proceso de habilitación Instructores para el 

curso Sistema de Comando de Incidentes Básico, Srta. Lilian Magaña Jaramillo, Coordinadora del 

proceso, en referencia a la actividad realizada en el Campus Central ANB, los días 25, 26 y 27 de 

agosto del año 2023, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Sistema de Comando de Incidentes Básico, a los siguientes 

instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Valparaíso Connie Francisca Quiroz Orlandi 19.140.418-1 

Villa Alemana Luis Hernán Bernal Sandoval 18.266.224-0 

Viña Del Mar Pablo Meléndez Meléndez 12.012.364-5 

Santa Cruz Luis Hernán Diez De Medina Pérez 10.780.708-K 

Linares Felipe Andrés Albornoz Caceres 19.696.393-6 

Talca Alvaro Castro Poblete 14.345.508-4 

La Unión Héctor Antonio Azócar Flandes 16.262.515-2 

La Unión Carlos Martinez Segura 16.905.825-3 

Osorno Cesar Andres Martinez Flores 16.111.546-0 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 53/2024 

REF: Habilitación Instructores 

Sistema de Comando de Incidentes 

Básico. 

SANTIAGO, 09 de mayo del 2024 


